À l'instant du besoin [*puissent encourager,*  
*Donc*] soient – tôt – disponibles.

Même, à en juger  
[*Vu ma longue expérience*], les concepts limpides  
Ont vocation à être encor plus clairs [*splendides*]. 17824

[26] *Scis amicitias sancte colendas esse, sed non facis. Scis inprobum esse qui ab uxore pudicitiam exigit, ipse alienarum corruptor uxorum; scis ut illi nil cum adultero, sic tibi nil esse debere cum paelice, et non facis. Itaque subinde ad memoriam reducendus es; non enim reposita illa esse oportet sed in promptu. Quaecumque salutaria sunt saepe agitari debent, saepe versari, ut non tantum nota sint nobis sed etiam parata. Adice nunc quod aperta quoque apertiora fieri solent.*

\*\*\*

(94.27) « *Et si tes bons propos sont vagues, restent flous* » 17825

Continue Ariston « *Tu dois [dans ton igloo ?]  
Joindre l'illustration comme preuve opérante,  
Utile, et les maximes choient... en figurantes.* ».

Or, si la suggestion vient de l'autorité,  
Sans témoin ni exemple ? il nous faut l'accepter 17830  
Comme les opinions de nos jurisconsultes  
Et sans explication [*envers la gent inculte*].

Oui ! de tels apophtegmes ont valeur en soi,  
Notamment... versifiés, même – ça se conçoit –  
Recueillis en maximes de Caton, en prose : 17835  
« *Oncques n'acquiers l'utile, or rien en overdose !  
Un excès coûte cher : un as de bronze est prou.* » 17837

[27] *'Si dubia sunt' inquit 'quae praecipis, probationes adicere debebis; ergo illae, non praecepta proficient.' Quid quod etiam sine probationibus ipsa monentis auctoritas prodest? sic quomodo iurisconsultorum valent responsa, etiam si ratio non redditur. Praeterea ipsa quae praecipuntur per se multum habent ponderis, utique si aut carmini intexta sunt aut prosa oratione in sententiam coartata, sicut illa Catoniana: 'emas non quod opus est, sed quod necesse est; quod non opus est asse carum est',*

C'est l'écho de l'oracle [*une pythie s'enroue ?*] !

*qualia sunt illa aut reddita oraculo aut similia:*

(94.28) « *Borne un temps qu'il te faut !* » (14.12.233 bis), et « *Connais-toi, toi-même !* » (14.12.234) ;  
As-tu besoin de clef pour ces vers [*de poèmes ?*] 17840  
Aux offenses, l'oubli est le meilleur calmant (14.12.235).

[28] *'tempori parce' (14.12.233 bis), 'te nosce' (14.12.234). Numquid rationem exiges cum tibi aliquis hos dixerit versus? Iniuriarum remedium est oblivio (14.12.235).*

Le sort est favorable aux risqueurs du moment ;  
Pour le pigre (14.12.236-2), l'obstacle est... soi – et non ailleurs –.